CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 04 de fevereiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0668 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Segundo  Termo  de  Aditamento  ao  Contrato  nº  03/2023.  Empresa: Luciana  de  Castro  Dode.  Objeto:
prorrogação do contrato por mais 12 meses, pelo período de 03/02/2025 a 02/02/2026, com o acréscimo referente
ao reajuste de preço com base no IPCA, conforme item 4 do Termo de referência, do processo da Dispensa nº
01/2023.  Valor Global:  R$  239,52  (duzentos  e  trinta  e  nove  reais  e  cinquenta  e  dois  centavos).  Data de
Assinatura: 31/01/2025. Vigência: De 03/02/2025 a 02/02/2026.

Quarto Termo de Aditamento ao Contrato nº 02/2022. Empresa: Telefônica Brasil S/A. Objeto: prorrogação do
prazo de vigência, de que trata a Cláusula Segunda do contrato originário, por um período de 12 (doze) meses, a
contar de 29/01/2025; e o reajustamento das tarifas, passando de R$ 10,64 para R$ 10,76 no pacote de 30GB e
de R$ 13,44 para R$ 13,58 no pacote de 50GB, aplicado o percentual de 1,1278% e 1,0416% do IST (Índice de
Serviços  de Telecomunicação),  respectivamente,  conforme previsto  na Cláusula  Sexta do contrato  originário.
Valor Global: R$54.941,28 (cinquenta e quatro mil, novecentos e quarenta e um reais e vinte e oito centavos).
Data de Assinatura: 27/01/2025. Vigência: De 29/01/2025 a 28/01/2026.

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 087/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 04 de fevereiro a 17 de

fevereiro de 2025, o servidor SERGIANO ROMUALDO DA SILVA, matrícula nº 2433-3, que se encontra em gozo

de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 03 de fevereiro de 2025.

Werley Glicério Furbino Araujo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

		2025-02-04T17:44:23-0300